Şüphesiz

bu iş de, gerektikçe münferit müracaatlara cevap vermiye çalışmak yerine bir plân dairesin
de bu eserlerin filimlerinden müteşekkil bir arşiv kurmakla mümkün olacaktır. Bu devre ait
eserlerden birisi olup Mihaloğlu Ali Bey'in (ölüm: 913/1507) gazalarını tasvir eden Suzî
Çelcbi'nin Gazavat-nâmesi üzerinde İse, bu eserin ikinci bölümünde ayrıca durulmuştur.

I. Selim zamanına ait eserler, s. 22-38 arasını işgal etmektedir. Bu kısımda ele alınan

Bitlisli Şükrü'nün Selim-nâmesi, hususiyle bunun muhtelif telifleri ve Keşfi'nin Selim-nâmest
hakkında bu iki «erin muhtelif nüshaları okunmak suretiyle enteresan bilgiler verilmiştir.

Zira adı

geçen bu iki fetihnâme ile aynı yazarın İstanbul'da üç yazma nüshası bulunan (bak. TSMK,
Revan 1280; IH. Ahmet 3096; Üniversite Ktb. T. 1285) Tarih-i Budin adlı eseri, Celâl-zâde
Sâlih'in Süteyman-nâme's'm'm kısımlarını teşkil etmektedirler. Süleyman-nâme'mn Kanunî'nin
cülusundan 932/1526 yılına kadar gelen ve 935/1529 yılında yazılmış olan tam nüshası Leip-
zig Şehir Kütüphanesinde bulunmaktadır. (Bak. Henricus OrthobiusFlcischer
et Franciscus Delitzsch, Catalogus Librorum Manuscriptorum gui in Bibliotheca Sena-
toria Civitatis Lipsİensis Assenvantur, Codices Orientalium Linguarum, Grimae MDCCCXXXVin,
P. 522, Nr.

Eserin adı da Revan nüshasında kaydolunduğu üzere, bu muhteviyata
uygun bulunan Risaletu Fethiyyeli's-Süleymaniyye olacaktır. (Bu hususta daha fazla bilgi için,
bak. H.Yurdaydın, Tabîb Ramazân\n Yeni Bir Eseri^ îlâhiyat Fakültesi Dergisi, VIII (1960).
ss. 55-60).

Sayfa 43 vd. da J^afer-nâme-i Sultan Süleyman adı ile üzerinde durulan Kemal Paşa-zade'nin
932/1526 Macaristan seferinden bahseden eseri hakkında "... Bu eser, başlı başına bir gaza-
nâme olmayıp müellifin Tevarih-i Al-i Osman adı altında I. Osman'dan Kânunî'ye kadar
on padişah devrini -her padişah bircilt teşkil etmek üzere- kaleme aldığı eserinin X. cildinin
Ungurus seferine ait son bölümüdür..."

926'dan 946 yılına kadar değil,

949 yılına kadar gelmektedir ve bu bakımdan Sayın Levend'in "...Viyana katalogunda ise...
949'a kadar geçen olayların kaydedildiği bildirilmektedir ki bu da doğru değildir..." demesi
yanlıştır. Zira Viyana Nat. Bibi. de 998 (H.0.42a) Nu.da kayıtlı olan 364 varaklık nüsha
949/1542 yılına kadar gelmektedir ve bu nüsha, bu gün için Bostân'm eserinin en fazla
vekayii ihtiva edenidir. Sonra bu eserin müellifi kazasker Mustafa Bostan'm ölüm tarihi
olarak gösterilen H.973/1565 tarihi de yanlıştır. Zira bu gün İstanbul'da Türk-lslâm
Eserleri Müzesinde bulunan Bostan'm mezar taşmdaki tarih, 25 Ramazan 977/3 Mart
1570'dir. (Bu hususta bak. H.G. Yurdaydm, Bostan'm Süleyman-nâmesi, Belleten, XIX, sayı

74, S.190, not 139).

Bu eserler arasındaki fark, orada söylendiği üzere, sadece baş vesonların

değişik olmasından ibaret değildir. Durum şöyledir: Muradî'nin bu eserinin en fazla ve
kayii ihtiva edeni. Revan Ktb.'deki 1291 nu.da kayıtlı nüshadır. Bu nüsha, Barbaros ve Oruç
Reis'in asıllarmdan başlıyarak 948/1541 yılına kadar olan gazalarından bahsetmektedir.
Aym Ktb.'de 1292 nu. da kayıtlı olup Muradî'nin ihtisar üzere tekrar yazdığını söylediği

eser, 1291 nu.da kayıtlı nüshanın varak 121 b-293 b arasını işgal etmektedir.

Bu arada Suzi'nin eserini ne zaman yazmıya başladığı meselesi ele alınıyor, bazı

tahminlerde bulunuluyor ve bu bahsin sonuna Sırp tarihçisi Olesnickinin Suzi Çelebi hakkın
daki eserinden alınan Suzi Çelebinin Yavuz tarafından bir temlik-nâme ile kendisine verilen
Grajdanik çiftliğini, mescid ve dersanesine vakfettiğine dair olan 919/1513 tarihli vak
fiyenin sureti ekleniyor. Sayfa 205'te ise, Suzi Çelebi'nin eserinin incelenmesine geçilmekte
ve Gazavat-nâme'nin tesbit edilmiş olan dört nüshasının mahiyeti hakkında bilgi verilmekte
ve hususiyle de eserin edebî değeri üzerinde durulmaktadır (bak. ss. 207-217).